

# **Satzung zur Änderung der Promotionsordnung (Satzung) der Agrar- und Ernährungswissenschaftlichen Fakultät der Christian-Albrechts-Universität zu Kiel**

**Vom 07. September 2007**

Tag der Bekanntmachung im NBl. MWV. Schl.-H. 2007 S. 110: 27. Dezember 2007

Tag der Bekanntmachung auf der Internetseite der CAU: 27. Dezember 2007

Aufgrund des § 54 Abs. 3 des Hochschulgesetzes (HSG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 28. Februar 2007 (GVOBl. S.-H. S. 184) wird nach Beschlussfassung durch den Fakultätskonvent der Agrar- und Ernährungswissenschaftlichen Fakultät vom 12. Juli 2007 die folgende Satzung erlassen:

## **Artikel 1**

Die Promotionsordnung (Satzung) der Agrar- und Ernährungswissenschaftlichen Fakultät der Christian-Albrechts-Universität zu Kiel in der Fassung der Bekanntmachung vom 12. Oktober 1999 (NBl. MBWFK Schl.-H. S. 565), zuletzt geändert durch Satzung vom 28. April 2006 (NBl.MWV.Sch.-H., S.111), wird wie folgt geändert:

1. § 8 wird wie folgt geändert:

In § 8 Abs. 4 Satz 2 werden nach den Wörtern „wissenschaftlichen Hochschule“ die Wörter „oder Fachhochschule“ eingefügt.

2. Anlage I wird wie folgt geändert:

- a) Die Worte „Verfahrenstechnik in der tierischen Produktion“ werden ersetzt durch die Worte „Verfahrenstechnik in der Nutztierhaltung“
- b) Die Worte „Agrar- und Ernährungsinformation“ werden ersetzt durch das Wort „Agrarökonomie“
- c) Die Worte „Agrar- und Ernährungsmarketing“ werden ersetzt durch das Wort „Agribusiness“
- d) Das Wort „Agrarpolitik“ wird ersetzt durch das Wort „Umweltökonomie“
- e) Die Worte „Agribusiness-Management“ werden ersetzt durch die Worte „Politische Ökonomie“
- f) Die Worte „Landwirtschaftliche Betriebslehre“ und „Landwirtschaftliche Marktlehre“ und „Welternährung“ werden gestrichen.
- g) Die Worte „Agrarökologie“, „Naturschutz“ und „Vegetationskunde“ werden ersetzt durch das Wort „Ökologie“
- h) Das Wort „Wasserwirtschaft“ wird ersetzt durch die Worte „Hydrologie und Wasserwirtschaft“
- i) Das Wort „Ernährungslehre“ wird ersetzt durch die Worte „Ernährung des Menschen“
- j) Das Wort „Ernährungswirtschaft“ wird ersetzt durch das Wort „Ernährungsökonomie“
- k) Die Worte „Haushalts- und Gesundheitsökonomik“ werden ersetzt durch die Worte „Haushalts- und Gesundheitsökonomie“
- l) Das Wort „Lebensmittellehre“ wird ersetzt durch das Wort „Lebensmittelwissenschaft“
- m) Nach dem Wort „Lebensmitteltechnologie“ werden die Worte „Molekulare Ernährung“ eingefügt.

## **Artikel 2**

Diese Satzung tritt am Tage nach der Bekanntmachung in Kraft.

Die Genehmigung nach § 52 Abs. 1 Satz 1 des Hochschulgesetzes wurde durch das Präsidium der Christian-Albrechts-Universität zu Kiel am 6. 9. 2007 erteilt.

Kiel, den 7. September 2007

Der Dekan  
der Agrar- und Ernährungswissenschaftlichen Fakultät  
Prof. Dr. J. Krieter